## E L E G I A      X V I I .

**A M I S S O S P U G I L L A R E S,**  
*In quibus res non exigui momenti scribere consueverat,  
 conqueritur, eique qui repertos sibi retulerit  
 præmia pollicetur.*

**E**rgo tam docta nobis perierte tabella,  
*Scripta quibus pariter tot perierte bona.*  
*Has quondam nostris manibus describerat usus,*  
 1 *Qui non signaras iussit habere fidem.*  
*Non illas fixum caras effecerat aurum.*  
*Vulgari buxo sordida cera fuit.*

Qua-

1 *Etsi illæ tabellæ non essent sigillo mutatae, usus fecit, ut fides eis haberetur, detritæ enim erant & manibus meis veluti consumtae.*

*Qualescumque mihi semper mansere fideles ,  
Semper & effectus promeruisse bonos .  
Me miserum his aliquis & rationem scribit avari ,  
Et ponit duras inter ephemeras .  
Quas si quis mihi restulerit , donabitur auro .  
Quis pro divitiis & ligna retenta velit ?  
I puer , & cito hac aliqua propone & columnam :  
Et dominum & Exquiliis scribe habere tuum .*

*2 In his tabulis quispiam expensa avari nunc describit ,  
Ephemeras hæc sunt diaria rationum seu expensarum diurnarum . 3 Ligna i. e. tabellas , quæ ex arboris corticibus componebantur . 4 Ida proponi columnas dicebantur , quæ omnium oculis ut conspicerentur exponebantur . Romæ erant plures hujusmodi columnæ , Columna Aarea in foro Romano , Laetaria in foro Oitorio , Mevia in Circu &c. 5 Exquilia mons est Urbis Romæ qui & Exquilius ; est nunc in ejus vertice Basilica S. Marie Majoris . Propertius in eo colle habebat utpote aeris salubrioris : Horat. sat. 8. lib. 1. Nunc licet Exquiliis habitare salubribus .*

## SEXTI AURELII PROPERTII

EX LIBRO IV.

ELEGIA I.

## OMISSIS LUDICRIS

Rebus ad res graves ac serias stilum convertit poeta: blandeque  
quasi peregrinum quendam compellans, altiusq. repetens Ur-  
bis Romæ primordia, vitam priscorum Romanorum rudem  
moreisque ac ritus rusticanos describit. Deinde Vatem  
quendam seu Astrologum inducit, a quo se fingit  
res futuras edoctum fuisse & a scribendo  
carmine heroico deterritum, quippe  
qui non sit ad hoc idoneus .

**H**oc quodcumque vides , hospes , quam maxima Roma est ,  
Ante Phrygem Aeneam collis & herba fuit .

y

An

Atque ubi navalii stans sacra i Palatia Phœbo,  
2 Evander profuga procubueret boves.

Filiibus crevere 3 Deis hac aurea templa.

Non fuit opprobrio facta sine arte casa.

Tarpeiusque pater 4 nuda de rupe ronabat,  
Et Tiberis nostris advena bubus erat.

Quo 5 gradibus domus ista Remi se sustulit, olim  
Unus erat fratrum maxima regna foens.